Муниципальное общеобразовательное учреждение

«Пижемская средняя школа»

(МОУ Пижемская СОШ)

ПРИКАЗ

19.02.2024       №46-од

Об организации и проведении

 всероссийских проверочных работ

в Муниципальном общеобразовательном учреждении

«Пижемская средняя школа» в 2024 году

В соответствии с приказом Федеральной службы по надзору в сфере

образования и науки от 21.12.2023. №2160 «О проведении Федеральной службой по

надзору в сфере образования и науки мониторинга качества подготовки

общеобразовательных организаций в форме всероссийских проверочных работ в

2024 году», письмом Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки

от 6 февраля 2024 г. N 02-16 "О направлении плана-графика и

порядка проведения всероссийских проверочных работ в 2024 году"

приказываю:

1. Назначить ответственным организатором ВПР в ОО заместителя директора

Годунову В. В.

2. Ответственному организатору Годуновой В. В.:

2.1 Организовать проведение всероссийских проверочных работы в 4-8-х

классах согласно расписанию в традиционной форме (Приложение).

2.2 При проведении всероссийских проверочных работ руководствоваться

вышеназванными документами.

2.3 Обеспечить организацию общественного наблюдения с целью

обеспечения открытости и прозрачности процедуры ВПР.

2.4 Обеспечить своевременную загрузку отчѐтов ВПР на сайт https://spo-

fisoko.obrnadzor.gov.ru/

https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/
https://spo-fisoko.obrnadzor.gov.ru/

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой

Директор                                                                                             А. С. Якимова

Приложение к приказу

МОУ Пижемская СОШ

от 19.02.2024 №46-од

Расписание Всероссийских проверочных работ в 2024 году

в Муниципальном общеобразовательном учреждении

«Пижемская средняя школа»

Параллель Математика Русский язык Предмет 1 Дата

проведения

предмета 1

Предмет 2 Дата

проведения

предмета 2

4-е классы 16.04.2024 23.04.2024

25.04.2024

Окружающий

мир

18.04.2024

5 класс 16.04.2024 18.04.2024 Биология 23.04.2024 История 25.04.2024

6 класс 24.04.2024 18.04.2024 Естественно-

научный

предмет

26.04.2024 Общественно-

научный

предмет

11.04.2024

7 класс 25.04.2024 17.04.2024 Естественно-

научный

предмет

19.04.2024 Общественно-

научный

предмет

23.04.2024

8-е классы 19.04.2024 17.04.2024 Естественно-

научный

предмет

24.04.2024 Общественно-

научный

предмет

26.04.2024